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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

 1,101,768,370

 1,101,768,370

 766,873,640
 766,873,640
 249,197,084

 108,266,175

 49,972,577

 86,088,720

 269,580,046

 0

 3,769,037

 292,732,212
 32,366,136

 9,386,945

 4,634,178

 19,023

 3,041,312

 1,042,757

 6,196,937

 5,940,040

 2,104,945

 260,366,076
 47,157,980

 33,106,682

 78,487,222

 5,405,325

 36,785,154

 4,334,757

 29,853,584

 5,093,181

 20,142,191

 42,162,518
 42,162,518

 1,106,291,012

 1,106,291,012

 766,893,548
 766,893,548
 249,197,039

 108,286,084

 49,972,618

 86,088,713

 269,580,046

 0

 3,769,048

 296,591,270
 32,366,135

 9,386,946

 4,634,172

 19,023

 3,041,313

 1,042,758

 6,196,941

 5,940,038

 2,104,944

 264,225,135
 47,157,990

 33,106,670

 78,487,225

 5,405,319

 36,785,164

 4,334,757

 29,853,582

 5,093,180

 24,001,248

 42,806,194
 42,806,194

 1,100,913,440

 1,100,913,440

 778,067,259
 778,067,259
 246,227,915

 116,646,034

 26,168,676

 117,157,389

 249,572,026

 18,460,966

 3,834,253

 294,936,583
 33,036,637

 9,899,053

 5,349,915

 59,100

 548,400

 1,980,017

 10,426,583

 2,701,828

 2,071,741

 261,899,946
 43,803,221

 43,182,599

 74,406,366

 5,964,355

 32,913,411

 4,400,000

 34,641,321

 4,500,000

 18,088,673

 27,909,598
 27,909,598

 1,101,768,370

 1,101,768,370

 766,873,640
 766,873,640
 249,197,084

 108,266,175

 49,972,577

 86,088,720

 269,580,046

 0

 3,769,037

 292,732,212
 32,366,136

 9,386,945

 4,634,178

 19,023

 3,041,312

 1,042,757

 6,196,937

 5,940,040

 2,104,945

 260,366,076
 47,157,980

 33,106,682

 78,487,222

 5,405,325

 36,785,154

 4,334,757

 29,853,584

 5,093,181

 20,142,191

 42,162,518
 42,162,518

 4,522,642

 4,522,642

 19,908
 19,908

-45

 19,909

 41

-7

 0

 11

 3,859,058
-1
 1

-6

 0

 1

 1

 4

-2

-1

 3,859,059
 10

-12

 3

-6

 10

 0

-2

-1

 3,859,057

 643,676
 643,676

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2300

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de producción y
comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

PAGADO
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO

Denominación
APROBADO 

MODIFICADO
AUTORIZADO 

NOTA: Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 42,162,518 42,806,194 27,909,598  42,162,518  643,6763900 Otros servicios generales

PAGADO


